## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

cogitare incipiunt, statim se temporalibus immiscent, ac suffocati et emolliti rigorem virtutum amittunt. Sicut ovis conversans inter spinas, semper ibi de lana dimittit; sic vacans curis temporalibus et mundo, multa bona spiritualia amittit.

Unde Chrysostomus: Quemadmodum spina undecumque detineatur, pungit eum qui detinet; ita et secularia undecumque detineantur, contristant eum qui constringit ea etfovet. At non quae spiritualia talia, sed margante alicui assimilantur, undecumque circumvolveris delectant oculos: haec Chrysostomus.

Vel, divitiae dicuntur spinae, quia pungunt animam in mundo, in iudicio, et in inferno. In mundo triplex est earum punctura, scilicet: laboris, in acquisitione; timoris, in possessione; et doloris, in amissione. In iudicio etiam pungent mentem, quando Dominus dicit avaris: *Esurivi, et non dedistis mihi manducare; sitivi, et non dedistis mihi bibere, etc.* Iste puncturae erunt ita poenosae, quod ipsi avari quasi cupiant non esse, quia *dicent montibus: Cadite super nos; et collibus, cooperite nos.* In inferno etiam iste spinae pungent animam perpetuo cruciatu, quia ex eis paratur ignis, quo peccatorum anima comburitur.

Et nota ordinem istorum praedictorum trium seminum non fructificantium: primum non germinat, sed conculcatur, et ab avibus comeditur {278b} tur; secundum germinat, sed non multum erigitur, quia humorem non habet; tertium vero jam in stipitem elevatur, sed non fructificat, quia aspinis suffocatur.

*Aliud*, scilicet quartum, *cecidit in terram bonam*, quae est nigra per despectum, pinguis per affectum, culta per virtuosum exercitium, et sic foecunda per fructum, id est inter fidelem et devotum, *et ortum fecit fructum*, bonorum operum. Ubi Beda: Terra autem bona, est electorum conscientia, quae omnibus praedictis tribus terris contraria facit; quia et commendatum sibi semen verbi libenter excipit, et exceptum inter adversa et prospera constanter ad fructus usque conservat: haec Beda.

### 3. DIFFERENTIA FRUCTUUM QUOS DAT TERRA BONA UNDE PROVENIAT

Matthaeus non simpliciter dicit ut Lucas quod semen *fructum centuplum fecit*; sed ponit differentiam in fructificatione, dicens: *aliud fecit fructum*

### SEGON DEL CARTOIXÀ

adulteri hi de son marit Uries lo homicidi. Diu lo Boeci que les carnals voluptats semblen a les abelles quant, ensemps ab la mel, lo fibló dexen que agudament puncha.

Aquestes spines punchen en la present vida per 5 treball de sollicitut inquieta. Pucharan en lo final Juhí per verme de la naffrada consciència, hi encendran en lo infern lo foch de la eterna pena, hi serà dels damnats la major pena la spina de la consciència, recordant-se que, per sa culpa, han perdut tanta hi eterna glòria; hi 10 que stan en tanta hi eterna pena. Ni serà en son poder que aquestes spines eternament apartar les puguen, ni en lo foch de l'infern cremar se acaben; ans tostemps cremen hi nunca-s cremen, perquè en aquest món, ab foch de caritat, no les han cremades hi ab pensament 15 de la mort convertides en cendra.